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Samoczynny regulator napięcia maszyny prądu zmiennego,
wyposażonej we wzbudnicę samowzbudną posiadającą

dwa uzwojenia wzbudzenia

Przedmiotem niniąjszeigo wynalazku jest regula¬
tor napięcia sterujący wzbudnicę maszyny prądu
zmiennego, wyposażoną w dwa uzwojenia wzbu¬
dzenia, z których jedno jest zasilane prądem
bocznikowym, a drugie służy, do sterowania.

W znanych układach regulacji, zasilanych z za¬
cisków generatora, ze wzbudnicą posiadającą dwa
uzwojenia wzbudzenia (bocznikowe i sterujące),
uzwojenie sterujące jest zasilane przez wzmac¬
niacz o wyjściu jednokierunkowym, którego prąd
dz!-ala zgadnie z prądem bocznikowym.

Te znane układy mają tę zasadniczą wadę, że
podczas zaniku napięcia zasilającego np. przy
bliskim zwarciu, wzmacniacze sterujące nie dzia¬
łają i napięcie wzbudzenia ustala się na poziomie
odpowiadającym w przybliżeniu pracy jałowej
generatora.

W regulatorze napięcia będącym przedmiotem
wynalazku uzwojenie sterujące, zasilane z
wzmacniacza o wyjściu jednokierunkowym daje
amperozwoje wyłącznie rozmagnesujące wzbud¬
nicę.

Obwód bocznikowy jest tak nastawiony, że przy
zaniku prądu sterującego zapewnia samowzbu-
dzenie się wzbudnicy do maksymalnego napięcia
wzbudzenia. Pozwala to na zasilanie wzmacnia¬

czy z zacisków generatora bezpośrednio lub za
pomocą przekładników. W regulatorze napięcia

będącym przedmiotem wynalazku zanik napięcia
generatora spowodowany np, bliskim zwarciem
powoduje samoczynnie wzbudzenie się wzbudni¬
cy do napięcia maksymalnego.
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W układzie przedstawionym przykładowo na
rysunku wzbudnica 14 generatora synchroniczne¬
go 15 ma dwa uzwojenia, a mianowicie: uzwojenie
bocznikowe 12 i uzwojenie sterujące 13. Obwód

io bocznikowy zawierający uzwojenie 12 zapewnia
wzbudzenie się wzbudnicy w układzie samo-
wzbudnym do maksymalnego napięcia wzbudni¬
cy. Przez uzwojenie sterujące 13 płynie prąd Ib
jednokierunkowego wzmacniacza magnetycznego

15 9 działając przeciwnie w stosunku do prąjdu bocz¬
nikowego Ia i obniżając w ten sposób napięcie
wzbudnicy^ ;

Prostownik korekcyjny 8 włączony w obwód
20 bocznikowy zapewnia stabilną pracę układu prz>

niskich napięciach wzbudzenia. Do sterowania
służy człon pomiarowy składający się z dławika
liniowego 1, dławika nieliniowego 2, kondensatora
kompensacji częstotliwości 3, kondensatora filtru-

25 jącego 4, prostownika obwodu liniowego 5, pro¬
stownika obwodu nieliniowego 6, opornika kom¬
pensacji prądu 7 i nastawnika napięcia 11.

Regulator wyposażony jest w człon korekcyjny
10 zapewniający stabilną pracę przy dużych

80 wzmocnieniach układu.
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Zastrzeżenie patentowe
Samoczynny regulator napięcia maszyny prądu

zmiennego, wyposażonej we wzbudnicę samo-
wzbudną, posiadającą dwa uzwojenia wzbudzenia,
a mianowicie: uzwojenie bocznikowe i sterujące

uzwojenie dodatkowe, znamienny tym, że do ste¬
rującego uzwojenia dodatkowego (13) jest przyłą¬
czony jednokierunkowy wzmacniacz sterujący (9)
o biegunowości powodującej działanie wyłącznie
rozmagnesujące wzbudnicy (14).

2113. RSW „Prasa", Kielce. Nakład 350 egz.


	PL48809B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


